ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO САТЕТЕ

PUBLIC
ADO EM:

06,06,
2017

Funcio
nário  (a)

DECRETO N°. 222/2017

DE 02 DE JUNHO DE 2017

Karlison Daniel
 Souza da Silva

Secretário
 Municipal  de Administra

ção

Decreto
 nº  02/2017

"REGULAMENTA O DIREITO AO

ACESSO A INFORMAÇÃO, O SISTEMА
DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO-SIC E
O SÍTIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

ROSÁRIO DO CATETE, NOS TERMOS

DA LEI N.° 12.527/2011, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE, ESTADO DE

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 66,
inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO a entrada em vigor da Lei n.º 12.527/2011, que
regulamentou o acesso às informações previstas no inciso XXXIII do art. 5°, no

inciso II do § 3º do art. 37 e no § 2° do art. 216, ambos da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o quanto disposto no art. 45 da Lei n.º 12.527/2011

que impõe aos entes federados a definição das regras específicas, com base
nas normas gerais estabelecidas naquela Lei;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de designar os responsáveis
no âmbito de cada órgão da Administração Pública, no que tange ao

cumprimento das normas de acesso à informação e a propagação de uma
política transparente;

DECREТА:

CAPITULO I

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Praça Clodoaldo Passos, 38 - Centro - СЕР: 49.760-000 / Horário de

Funcionamento: Seg à Sex - 08h às 14h / Contato: 079 3274-1672 / 1474 / 1488